
1 

 

Θ Ε Μ Α :   Κατάργηση της υπ΄αρ. 47/2024 Αποφάσεως Δημάρχου περί ορισμού 

Επιτροπής εκδίκασης ενστάσεων, παραβάσεων του Κ.Ο.Κ.  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ    820/ 2024 

 

Ο Δήμαρχος  

Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας 

 

Έχοντας υπόψη:  

 

1.  Τις διατάξεις του άρθρου 58 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί 

Αρμοδιοτήτων του Δημάρχου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 19 Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της 

Διοίκησης – καταπολέμηση γραφειοκρατίας και ηλεκτρονική διακυβέρνηση, αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» .  

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1-8 Ν. 5003/2022 (ΦΕΚ 230/τ.Α΄/14.12.2022) « Δημοτική 

Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων 

εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» ως ισχύουν. 

4. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – 

Νέας Χαλκηδόνας (ΦΕΚ 352/τ.Β΄/9.02.2017)  

5. Την υπ΄ αρ. 812/2024 Απόφαση Δημάρχου Ν. Φιλ/φειας – Ν. Χαλκηδόνας (αρ. πρωτ. 

εγγράφου: 36275/30.12.2024, Α.Δ.Α. ΨΠΗ646ΜΩ0Ι-Ζ2Π) περί ορισμού Εντεταλμένων 

 w
w

w
.d

im
o

s
f

x
.g

r
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ –  

ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

------------------------------------------------------------------- 

   Ταχ. Διεύθυνση : Δεκελείας 97 

                               Τ.Κ.  143 41  Νέα Φιλαδέλφεια 

   Tηλ.                    : 213-2049003, -004  

   e-mail                : dimarxos@dimosfx.gr  

         

         Βαθμός Ασφαλείας: Αδιαβάθμητο 

         Βαθμός Προτεραιότητας: Κοινό 

         Χρόνος Διατήρησης: Στο Διηνεκές 

 

        Νέα Φιλαδέλφεια, 31.12.2024 

        Αρ. Πρωτοκόλλου :  36493  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

mailto:dimarxos@dimosfx.gr
ΑΔΑ: 6Ι6Δ46ΜΩ0Ι-ΩΣ8



2 

 

Δημοτικών Συμβούλων έτους 2025 σύμφωνα με την οποία ο δημοτικός Σύμβουλος κ. 

Γρηγόριος Κοττές του Αριστοτέλη ορίστηκε Εντεταλμένος Δημοτικός Σύμβουλος για θέματα 

Δημοτικής Αστυνομίας, έχων την εποπτεία , συντονισμό και ευθύνη της λειτουργίας του 

Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Ν. Φιλ/φειας – Ν. Χαλκηδόνας                                 

6. Το υπ΄αρ. πρωτ. 29247/22.10.2019 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής 

Αστυνομίας προς το Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ν. Φιλ/φειας – Ν. 

Χαλκηδόνας με θέμα «Ζητούνται διευκρινίσεις επί της διαδικασίας εξέτασης των ενστάσεων 

για τις παραβάσεις του Κ.Ο.Κ.». 

7.  Tο υπ΄αρ. πρωτ. 32422/22.11.2019 απαντητικό προς το Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής 

Αστυνομίας έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ν. 

Φιλ/φειας – Ν. Χαλκηδόνας  σύμφωνα με το οποίο, αναφέρεται μεταξύ άλλων και ότι «…. 

….. από τον συνδυασμό των παραπάνω διατάξεων συνάγεται ότι ο Νόμος δεν προβλέπει 

ρητά την σύσταση, άλλως τον ορισμό, εκ μέρους του Δημάρχου σχετικής Επιτροπής για την 

εξέταση-εκδίκαση ενστάσεων για παραβάσεις – κλήσεις Κ.Ο.Κ….».  

8.  Την υπ΄αρ. 47/2024 Απόφαση Δημάρχου Ν. Φιλ/φειας – Ν. Χαλκηδόνας (αρ. πρωτ. 

εγγράφου: 2039/22.01.2024) περί ορισμού 3μελούς Επιτροπής εκδίκασης των ενστάσεων, 

παραβάσεων του Κ.Ο.Κ.  

9. Την ανάγκη εύρυθμης και απρόσκοπτης λειτουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος 

Δημοτικής Αστυνομίας   

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   

 

Α. Καταργεί από 1.01.2025 την υπ΄αρ. 47/2024 (αρ. πρωτ. εγγράφου: 2039/22.01.2024) 

Απόφαση Δημάρχου Ν. Φιλ/φειας - Ν. Χαλκηδόνας περί ορισμού συγκεκριμένης τριμελούς 

Επιτροπής εκδίκασης ενστάσεων και επιβολής διοικητικών κυρώσεων-παραβάσεων επί των 

διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.) καθόσον η σύσταση αυτής δεν 

προβλέπεται ρητά στην υφιστάμενη νομοθεσία σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στο 

υπ΄αρ. πρωτ. 32422/22.11.2019 έγγραφο των τριών δικηγόρων του Αυτοτελούς Τμήματος 

Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ν. Φιλ/φειας – Ν. Χαλκηδόνας.   

 

Β. Ορίζει ότι η εξέταση – εκδίκαση των επιβληθέντων από το Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής 

Αστυνομίας πάσης φύσεως διοικητικών κυρώσεων-παραβάσεων επί των διατάξεων τόσο 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.) καθώς και των υποβληθεισών κατ΄αυτών 

ενστάσεων των πολιτών όσο και των λοιπών πάσης φύσεως νομίμως επιβληθέντων 

ΑΔΑ: 6Ι6Δ46ΜΩ0Ι-ΩΣ8



3 

 

διοικητικών παραβάσεων και προστίμων που επιβάλει το Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής 

Αστυνομίας στα πλαίσια άσκησης των αρμοδιοτήτων του ως και των υποβληθεισών κατά 

αυτών των κυρώσεων ενστάσεων των ενδιαφερομένων πολιτών, θα διενεργείται εφεξής – 

αποκλειστικά -  από τον Δήμαρχο Ν. Φιλ/φειας – Ν. Χαλκηδόνας ή από τον εκάστοτε 

οριζόμενο από αυτόν Αντιδήμαρχο ή Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο με αρμοδιότητα σε 

θέματα λειτουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας.  

 

Η παρούσα Απόφαση να αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στην ιστοσελίδα 

του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας.                                         

 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ Λ. ΤΟΜΠΟΥΛΟΓΛΟΥ 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

- Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου  

- Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο Δημοτικής Αστυνομίας κ. Γρηγόριο Κοττέ  

- Γενικό Γραμματέα Δήμου 

- Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας 

- Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υπηρεσίας    

 

                                                                                                                 

ΑΔΑ: 6Ι6Δ46ΜΩ0Ι-ΩΣ8


		2025-01-02T11:50:41+0200
	Athens




